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فراخوان کمک به ۲  خانواده بدسرپرست برای تهیه سرپناه

جای خالی اطلاع رسانی دقیق چه آسیب هایی می زند ؟
اعظم محبی: حادثه ای در نزدیکی ییلاق ماکو رخ داد، گروهی قاچاقبر انسان با 
زورگیرهایی که می خواستند پناه جوها یا همان مسافران قاچاقبرها را بدزدند تا از 
آنها زورگیری کنند درگیر شدند، در این درگیری چهار نفر کشته شدند که یک نفر نه 

از قاچاقبرها بود و نه از گروه زورگیرها.
حال در پی این حادثه مسئولان این منطقه مرزی تصمیم گرفتند  عشایر را از ییلاق 
ناحیه نادو و سنگ سفید تخلیه کنند. اینکه این تصمیم از سوی نهادهای امنیتی 
گرفته شده و ملاحظات امنیتی برای اینکه حفظ جان خود عشایر هم مد نظر بوده ، 
مسئله دیگری است؛ ضمن اینکه در سال های گذشته هم گاه  برخی از عشایر با 
تعامل و هماهنگی با نیروی انتظامی و مسئولان امنیتی منطقه محل ییلاق را تغییر 

می دادند یا ییلاق را تخلیه می کردند.
اما در حادثه اخیر چند نکته را باید در نظر گرفت، اول اینکه موضوع رسیدگی به 
ورود و خروج پناهنده ها و فعالیت قاچاقبرها یک ضرورت است و کشور ما از ورود 
و خروج غیرقانونی مسافران خارجی بسیار آسیب می بیند که یکی از آنها ناامن شدن 

منطقه و آسیب دیدن روستایی ها و عشایر منطقه است. اما نکته دیگر موضع گیری 
به موقع و دقیق مسئولان محلی و اطلاع رسانی از تصمیمات گرفته شده است که 
می تواند جلوی بسیاری از جنجال های تبلیغاتی و شایعه  پراکنی ها را بگیرد؛ در این 
حادثه در حالی که هنوز منتظر اطلاع رسانی درمورد مدت زمان ممنوعیت استفاده 
عشایر از ییلاق ها و چگونگی جبران خسارت عشایر هستیم اما می بینیم که بیانیه 
یک گروهک تروریستی منطقه زودتر می رسد! و در ادامه روزنامه ینی شفق ترکیه 
حادثه ای تخیلی درمورد آنچه  درون مرزهای ایران رخ داده است، می نویسد و گویی 
اختلافات و تحولات درون کشور همسایه زیر سایه سکوت بی موقع مسئولان ما  به 
داخل کشور کشیده می شود. شاید امروز مهم ترین نکته ای که در این گونه حوادث 
باید در نظر داشته باشیم، جداکردن کشور از اختلافات و مسائل درونی کشورهای 
همسایه است، اصل مهمی که نادیده گرفتن و اشتباه در آن هزینه سنگینی به سیستم 
امنیتی کشور تحمیل می شود. اگر از این رو به حادثه اخیر نگاه کنیم، غیر از یک 
نماینده مجلس که یک طرفه به مسئله وارد شده، چه موضع گیری و اطلاع رسانی 

شفافی که برای پایان دادن به اختلافات قومی صورت گرفته باشد، رخ داده است؟
حال اینکه موضع گیری آقای نماینده ماکو که اتفاقا در مراسم عزاداری یکی از 
کشته شده ها شرکت کرده بود، چقدر در آرام کردن فضا و روشن کردن ابعاد این حادثه 
مؤثر بود، زمانی که وی به تخلیه ییلاق ها و ممنوعیت استفاده از این محدوده توسط 
عشایر تأکید می کند، بدون اینکه مدت زمان این ممنوعیت را اعلام کند  یا به اقداماتی 

برای جبران خسارات عشایر اشاره داشته باشد؟
هرچند  تا این لحظه تلاش برای مصاحبه با این نماینده مجلس نتیجه ای در بر 
نداشته است اما انتظار می رود آقای نماینده که سابقه فعالیت اطلاعاتی در این 
استان را دارد و به حساسیت های منطقه بیشتر از ما آشنا ست، توضیحاتی درباره 
اظهارات افرادی که در حضور وی به کل عشایر توهین کردند، بدهد و همچنین 
به عنوان نماینده کل مردم منطقه ماکو از چگونگی جبران خسارت عشایر و جلوگیری 
از ضایع شدن حقوق این جمعیت کشور خبر بدهد تا بیش از این بازار شایعات و 

اختلاف افکنی ها که همه می دانیم یک سر در کشورهای دیگر دارد، گرم نشود.
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شرق: خانواده های زیادی زیر بار گرانی کمر خم  کرده اند و 
خانمان و شاکله زندگی شان به هم ریخته است. این مسئله 
بیشتر در میان قشر متوسط و کم برخوردار به چشم می خورد. 
خانواده نصیبه و مهری، دو خانواده هستند که حالا وسایل 
کهنه شان را که در حد گذران معمول زندگی است، در 
گوشه  حیاط خانه دوست و آشنا جمع کرده اند تا بتوانند از 
پس هزینه های کمرشکن اجاره و ودیعه مسکن بر بیایند. 
در هفته های گذشته فراخوان کمک به خانواده نصیبه و 
مهری برای تأمین ودیعه منزل آنها در «شرق» منتشر شد. دو 
خانواده ای که همسران شان با آنها زندگی نمی کنند و حالا به 
دلیل افزایش اجاره بها، مثل خیلی از مردم سقف شان را از 

دست داده اند.
مهری ماه گذشته به دلیل آنکه نتوانست پول پیشی را که 
صاحبخانه شان از او می خواست، تأمین کند، مجبور شد اسباب 
و اثاثیه اش را در گوشه ای از حیاط خانه همسایه شان بگذارد 

و با کفش های آهنی به دنبال خانه باشد؛ اما هنوز به نتیجه 
نرسیده. او می گوید: شب ها خانه مادرم می رویم در پاکدشت؛ 
اما شما تصور کن در یک اتاق ۱۴ متری من و سه بچه ام، مادر و 
پدرم و خواهر و برادرم زندگی می کنیم. صدای برادرم در آمده و 

مدام غر می زند تا جایی که دیشب پسرم خانه نیامد.
مهری خانه ای را پیدا کرده که تقریبا برای او و فرزندانش 
شرایط ایدئالی دارد و صاحبخانه با او قرارداد دوساله می بندد؛ 
اما ودیعه این خانه ۴۰ میلیون تومان است و او ۱۵ میلیون برای 

تهیه این خانه کم دارد.
شرایط نصیبه هم تقریبا شبیه به مهری است. حالا چهار 
سال می شود که همسر نصیبه گم شده است. همسر او که 
معتاد به شیشه بود، یکی از روزهای پاییزی سال ۹۷ از خانه 
خارج می شود و دیگر باز نمی گردد. مراجعه به پلیس و آگهی 
روزنامه و گشتن در بیمارستان ها و پزشکی قانونی افاقه 
نمی کند. نصیبه پرستار سالمند است. او دو فرزند هشت و 

۱۲ ساله دارد. نصیبه اسبابش را بعد از آنکه صاحبخانه به 
دلیل بالا رفتن اجاره با او قرارداد نبسته، به خانه خواهرش برده 
و حالا شوهرخواهرش می گوید تا ۱۰ روز دیگر باید اسبابش را 
از خانه او ببرد؛ چون جای شان تنگ است. نصیبه می گوید: هر 
شب یک جا می خوابیم؛ یک شب خانه همسایه سر کوچه، یک 
شب خانه همسایه ته کوچه، یک شب خانه خواهر، یک شب 

خانه صاحبکار... ولی دیگر شدنی نیست. 
در هفته های گذشته با این فراخوان حدود ۲۰ میلیون 
تومان جمع آوری شده و حالا برای رسیدن به مبلغ مد نظر 
تنها ۱۰ میلیون تومان مورد نیاز است. علاقه مندان به کمک 
به این خانواده می توانند مبالغ اهدایی خود را به شماره 
کارت ۵۰۴۷۰۶۱۰۳۵۲۱۸۴۴۱ بانک شهر، به نام شهرزاد 
همتی پل سنگی، خبرنگار گروه جامعه روزنامه «شرق» 
واریز کنند. گزارش اقدامات بعدی در همین صفحه منتشر 

خواهد شد.

عباس نصر: پنجشنبه گذشته، مورخ ۲۳ تیرماه ۱۴۰۱ با برگزاری سومین نکوداشت 
پیش کسوتان خدمت در اصفهان برای بسیاری از مدیران دوران چهار دهه گذشته، 
به روزی به یادماندنی تبدیل شد. در عصرگاه روز پنجشنبه در محل دبیرستان امام 
صادق(ع) این شهر بزرگداشت مردی از تبار تلاشگران آبادگر ایران برگزار و با استقبال 
بسیاری از مدیران و کارشناسان و مهندسان عرصه های گوناگون این شهر مواجه شد. 
از نظر گردهمایی این جمع با چنان کیفیتی کم نظیر بود. این سومین نکوداشت مردمی 
است که برای پیش کسوتان خدمت اصفهانی با همت گروهی از خود مردم برگزار 
می شود. در گذشته یک نوبت برای مرحوم سیدعلی نکویی زهرایی در همین محل و 
نوبت دیگری برای دکتر فضل االله صلواتی در کتابخانه ملی ایران در تهران با همین 
شیوه این مراسم برگزار شده بود. گفتنی است نکوداشت رنگ فرهنگی، سیاسی و 
نکوداشت دوم رنگ سیاسی داشت و این مورد سوژه های سخن بر مدار امور عمرانی 
و توسعه شهری در گردش بود. این نکوداشت به پاس ۴۰ سال خدمات گسترده از 
نظر حوزه جغرافیایی و از تنوع در امور عمران توسط آقای مهندس عبدالحسین 
سیف الهی شکل گرفت. ترکیب جمعیت شرکت کننده در این مراسم حکایت از حضور 
انبوه فرمانداران و شهرداران و مدیران اجرائی و استادان دانشگاهی و کارشناسان 
عرصه های مختلف فرهنگی و حوزه و صنعتگران و بازار داشت که از راه های دور و 
نزدیک آمده بودند. با نگاه به چهره شرکت کننده هنگام ورود به جلسه حضور از روی 
عشق به خوبی رؤیت می شد و نمایان بود. اکثریت آنها با روبوسی با این مهندس یا 

تعظیم و تکریم بسیار مهربانانه وارد جلسه می شدند. در کنار این نوع حضور فیزیکی 
ده ها پیام محبت آمیز از کسانی که نمی توانستد حضور بیابند، پی درپی دریافت می شد. 
آوردن تابلوهای گل و تابلوهای هنری و هدایای دیگر نیز عمق عشق تعداد دیگری از 
شرکت کنندگان را نشان می داد. برای برگزاری این مراسم که از دی ماه سال قبل باب 
سخن و پیشنهادش مطرح شده بود با پشت سر گذاشتن هشت جلسه توسط ستادی 
کاملا مردمی که بدین منظور شکل گرفته بود و چندین جلسه توسط کمیته های 
زیرمجموعه این ستاد به این روز رسیده بودیم. در این راستا کمیته مالی با تقاضا 
از خیرین صاحب صنایع و دارای تمکن مالی، اعتباری برای هزینه ها با صرفه جویی 
زیاد تأمین کرد و کمیته روابط عمومی و کمیته خدمات نیز هریک وظایف خود را 
در حد مقدور به انجام رساندند و هیچ پشتوانه دولتی در محتوا و هزینه ها دخالتی 
نداشت. در این نکوداشت پذیرایی مختصر انجام شد و خبری از شام و ناهار نبود و 
شرکت کنندگان نیز کسانی نبودند که به طمع این مسائل جزئی در این مراسم حضور 
یابند. دبیر این ستاد آقای مهندس عبداالله کوپایی بود که به اعتراف بسیاری خودش 
از پیش کسوتان بزرگ خدمات عمرانی در این شهر است. اعضای تشکیل دهنده 
ستاد اغلب همکاران گذشته مهندس سیف الهی و از مدیران استانداری و توابع آن 
بودند که زمانی به عنوان فرماندار یا شهردار در شهرهای استان اصفهان خدمت 
کرده و اغلب آنها بازنشست شده اند. کتابی نیز با عنوان الگویی از مهندسان تلاشگر، 
حاوی یادداشت های ۵۰ نفر از همراهان و از شخصیت های مختلف که درباره آقای 

سیف الهی از قبل نوشته بودند توسط نگارنده و همکارانش تدوین شده و به چاپ 
رسیده بود که در این مراسم رونمایی شد. آیت االله مظاهری مرجع بزرگ و رئیس حوزه 
علمیه اصفهان نیز پیامی را درخصوص ویژگی های این مدیر عمرانی که مدتی است 
بازنشسته شده، فرستاده بود که در آنجا خوانده شد که توسط ستاد در یک تابلوی 

نفیس گذاشته و به آقای سیف الهی اهدا شد.
تبلیغات این جشن در سطح شهر بزرگ اصفهان بسیار مختصر و در حد فقط هشت 
عدد بنر بزرگ و اندکی پوستر بود که برای ادارات فرستاده شده بود، اما اطلاع رسانی 
اصلی در بستر شبکه های مجازی قرار گرفت که بسیار اثربخش شد. برنامه این جلسه 
بزرگ با خواندن آیاتی از قرآن مجید و نواختن سرود جمهوری اسلامی با سخنرانی 
آقای کوپایی به عنوان دبیر مراسم شروع شد که ضمن تجلیل از شخصیت آقای 
سیف الهی از برگزارکنندگان و حمایت کنندگان و حضور حاضران تشکر کرد و بزرگ ترین 
خدمت او را ایجاد مترو در اصفهان دانست. سپس به مناسبت نزدیک بودن به عید 
غدیر، برنامه موسیقی ویژه این روز اجرا شد. سپس یک کلیپ ۱۲دقیقه ای پخش شد 
که در آن پنج نفر از ویژگی های شخصیتی و امور عمرانی انجام شده توسط او (همراه 
با تصاویر بناها) سخن گفته بودند. در ادامه برنامه ابتدا آقای عباس رضایی استاندار 
سابق اصفهان پیرامون عمل صالح در مکتب ما سخن گفت و از این پیش کسوت 
تجلیل کرد. آقای هاشمی مدیر پیشین سازمان برنامه و بودجه استان سخنران دوم 
بود که از مشکلات دوران مدیریت خود و آقای مهندس مورد نظر و از اختلاف سلیقه 

و چالش های ناشی از آن برای مصرف اعتبارات با آقای سیف الهی که در آن روزگاران 
سخت ایجاد و گاهی تند می شد، سخن گفت که همه این اختلافات، دلسوزانه 
و اخلاق مدارانه مرتفع می شد. پس از ایشان برنامه سرود همراه با موسیقی زیبا و 
مهیج و به سبک جدیدی اجرا شد. سرکار خانم بروجردی معاون اجتماعی وزارت 
کشور دوره اصلاحات سخنران دیگر مجلس بود که از تهران دعوت شده بود. ایشان 
از تکریم و توانمندی های مدیریتی آقای سیف الهی و شاخص های مدیریت خوب 
شهری سخن به میان آورد. در ادامه مهندس مقیمی معاون عمرانی وزارت کشور در 
دوره اصلاحات و نماینده ادوار مجلس تکالیف قانونی بسیار گسترده حوزه معاونت 
عمرانی استانداری ها و نقش کلیدی ای را که یک معاون عمرانی در این امور دارد 
برشمرد و نتایج خوب و بد مدیریت در این عرصه را بر شهر و استان گوشزد کرد. او با 
تطبیق دادن شرایط و تحولات گسترده عمرانی استان اصفهان از توانمندی های آقای 
سیف الهی یاد کرد. برنامه مهیج این نکوداشت در رفتار و سخنان خود آقای سیف الهی 
بود که از سویی به درگاه حضرت حق به سجده رفت و از سوی دیگر از سختی های 
زندگی همسرش گفت که برخی بسیار متأثر شدند، اما در ازای گوشه هایی از کارهای 
گسترده خودش در کشور و جهان گفت که هیجان آفرین بود. در پایان از کتاب الگویی 
از مهندسان تلاشگر و نیز تابلوی نظر آیت االله مظاهری درباره ایشان پرده برداری شد و 
هدایایی که افرادی با خود آورده بودند به آقای سیف الهی و همسرش تقدیم شد و تا 
ساعتی بعد علاقه مندان به ایشان عکس های یادگاری می گرفتند. آقای سیف الهی در 
ابتدای سخنرانی خود از تلاش های اعضای ستاد بسیار تقدیر و تشکر کردند و خواهان 
برگزاری این گونه مراسم ها برای دیگر تلاشگران توسعه کشور شدند و با تأکید از 
مدیرانی که در حال حاضر مشغول کار هستند خواستار شدند با مردم خوب کشورمان 

خوش رفتار و مشکل گشای گرفتاری های آنها باشند.

روزی به یادماندنی


